PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 Rondônia, quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025 - Correio Popular

  Via do GABINETE

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

                       EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 288/2025

O Secretario Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a

Decisão Judicial dos Autos n. 7002899-42.2023.8.22.0005, CONVOCA, para fins de contratação sob o

Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e

cargo(s) abaixo mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO 13 DE DEZEMBRO DE 2017, publicado no D. O. M. Nº. 2695, em

14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-13601/2016 e 1-13387/2017, Resultado Final e Decreto de

homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, Decreto N.

9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em 30/05/2018 e

publicação da Retificação do Anexo único do Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de

07/06/2018, Prorrogado Prazo de Validade até 20/12/2023, através do decreto n.

2030/GAB/PM/JP/2022.

Cargo: S36 - PROFESSOR NÍVEL II- MATEMÁTICA

Vaga: SEMED – ÁREA RURAL

INSCRIÇÃO NOME   NOTA FINAL CLASS.

354.952-6 NATANAEL CAMILO DA COSTA 64,00 1º

1. A candidata acima classificada no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 001/2017, deverão
ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada
a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para
fins de conferência e Posse, nos dias úteis no período de 05/02/2025 a 06/03/2025, de Segunda a Sexta-feira
no horário das 07h30min às 13h30min.

Obs.: Caso o candidato apresente a documentação após o fechamento da Folha de Pagamento do mês de
fevereiro de 2025, o início do exercício das atividades laborais e inclusão na Folha de Pagamento se dará no
primeiro dia útil do mês de Março/2025, ou seja, a contar do início do exercício.

2.  Para acessar o Edital na integra e relação de documentos exigidos o candidato deverá acessar os
Endereços eletrônicos: https://domjp.com.br e http://transparencia.ji-
parana.ro.gov.br/transparencia/, locais estes onde poderão ser lida e retirada cópia completa do Edital
e/ou relação dos documentos exigidos para posse.

Ji-Paraná, 04 de Fevereiro de 2025.

          ROBSON MAGNO CLODOALDO CASULA
           Secretário Municipal de Administração

         Dec. nº 0034/GAB/PM/JP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO

04 de fevereiro de 2025

ERRATA DO CONTRATO

N°04/2021/PMNBO/RO

Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D’Oeste-RO, informa a todos que no

Contrato N° 04/2025/PMNBO/RO.

Onde se lê:
Doravante designado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito, senhor
HÉLIO DA SILVA, inscrito no CPF 497.835.562-15.

Leia-se:
Doravante designado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito, senhor
CLODOALDO ALVES PEDROSO, inscrito no CPF 469.297.462-15.

Nova Brasilândia D´Oeste/RO, 04 de fevereiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 04/02/2025 - 10:46,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/92231. Folha 1 de 1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO

04 de fevereiro de 2025

ERRATA DO CONTRATO

N°04/2021/PMNBO/RO

Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D’Oeste-RO, informa a todos que no

Contrato N° 04/2025/PMNBO/RO.

Onde se lê:
Doravante designado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito, senhor
HÉLIO DA SILVA, inscrito no CPF 497.835.562-15.

Leia-se:
Doravante designado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito, senhor
CLODOALDO ALVES PEDROSO, inscrito no CPF 469.297.462-15.

Nova Brasilândia D´Oeste/RO, 04 de fevereiro de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 04/02/2025 - 10:46,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/92231. Folha 1 de 1

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 04/2025

Processo Administrativo n° 3248/2024
Ampla Participação-Cota-Exclusiva

Órgão: Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO; Objeto: Formação de registro de preço
visando aquisição de Tubo PEAD e Pasta Lubrificante para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos; Valor estimado: R$ 5.090.788,48 (cinco milhões,
noventa mil, setecentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos); Data da sessão:
17/02/2025 às 09h (Horário de Brasília); Local de realização do certame: www.licitanet.
com.br; Do edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado no
site da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e https://www.
gov.br/pncp/pt-br Portal Nacional de Contratações Públicas; Informações:  Outras informações
poderão ser obtidas pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cpl@novabrasilandia.ro.gov.br.

Nova Brasilândia D’Oeste-RO, 04/02/2025.

Vagner Roberto Pereira de Souza
Pregoeiro – Port. 20/GP/2025

EXTRATO DE TERMO
ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo: N° 002 ao Contrato N° 017/PJM/2024
Processo nº: 290/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: Ideia Comunicação Visual E Comercio LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do contrato supracitado.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 90 (noventa) dias, contados a partir do dia 04
de fevereiro de 2025.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 03 de fevereiro de 2025.

Assinam:
Ideia Comunicação Visual E Comercio LTDA
Helenilson Anderson Amorim Lenk
OSMY TOLEDO DE SOUZA

EXTRATO DE TERMO
ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo: N° 002 ao Contrato N° 036/PJM/2024
Processo nº: 304/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLA.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do contrato supracitado.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 90 (noventa) dias.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 03 de fevereiro de 2025.

Assinam:
Amanda A. de Almeida Implementos Agrícolas.
Helenilson Anderson Amorim Lenk
OSMY TOLEDO DE SOUZA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D’OESTE

https://www.correiopopular.news

69-3421-6853 ou 69-3421-3010

 redacao@correiopopular.net

SEJA VISTOSEJA VISTO
ANUNCIE CONOSCOANUNCIE CONOSCO

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 092/SRP/2025 Julgamento do tipo: Menor Preço por item
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO
Edital nº: 001/PMMS/2025 Valor estimado: R$ 23.856,14
Forma: Eletrônica Amostra: NÃO

Objeto:Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento
de Água Mineral, para atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo do Município de
Mirante da Serra, com validade da ata de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP

A Prefeitura de Mirante da Serra, por intermédio do Setor de Licitações, sediada na Rua Dom Pedro
I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO, através do Pregoeiro designado pela Portaria
nº: 7365/2025 torna público para o conhecimento dos interessados, que se encontra autorizado à
realização da licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA/SRP, no site
www.licitanet.com.br, com critério de julgamento MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM,
método de disputa ABERTO, aplicando a participação exclusiva MEI/ME/EPP, tendo por finalidade a
qualificação de empresas e a seleção da proposta mais vantajosa, conforme disposições descritas neste
edital e seus anexos, em conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, do Decreto Municipal
nº 3.425/2023 de 30 de outubro de 2023 Decreto Municipal 2.125 de 30 de outubro de 2017, Lei Federal
123/2006, e demais legislações aplicáveis.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   03/02/2025
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   19/02/2025 às 09hrs00min.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 19/02/2025 às 09hrs01min.
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL:O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado,
através do Agente de Contratação e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente
de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h00min, excetos feriados.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada
para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 03 de Fevereiro de 2025.

Rauldinei Silveira Rezende de Oliveira
Agente de Contratação (Pregoeiro)

Portaria nº 7365/2025
(Assinado Eletronicamente)

Rondônia, quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025 - Correio Popular
POLÍCIAModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 7

PM resgata harmonia e segurança do Morar Melhor em PVH
(Da Redação) A

operação ‘Aliança
pela Vida, Moradia
Segura’, iniciada em
dezembro de 2024, no
Condomínio Morar
Melhor, em Porto Ve-
lho, tem como objetivo
a prisão de foragidos
da justiça, coibir o trá-
fico de drogas, apre-
ensão de armas e ob-
jetos que tenham sido
adquiridos de forma
ilícita por membros de
organização criminosa
que se instalaram nos
imóveis.

Já foram registradas
várias ocorrências e
objetivos alcançados
com sucesso. “Além
das prisões e apreen-
sões, a devolução do
imóvel ao verdadeiro
dono foi a meta da
operação, disse o co-
mandante-geral da PM

coronel Regis Braguin.
Ele agradeceu o em-
penho dos policiais
militares e demais in-
tegrantes das forças
de segurança do estado
que participaram e par-
ticipam da operação.

A Polícia Militar
nos dias 1º e 2 de fe-
vereiro  deu um passo
significativo para a re-
cuperação da seguran-
ça e da convivência pa-
cífica no Condomínio
Morar Melhor. Após
um período de tensão
e insegurança, em que
a presença de ativida-
des ilícitas prejudicava
a vida dos morado-
res, a operação trouxe
nova esperança para a
comunidade. Com as
prisões realizadas, os
imóveis foram devol-
vidos aos verdadeiros
proprietários, permi-

Com as prisões realizadas, os imóveis foram
devolvidos aos seus verdadeiros proprietários

Foto: Assessoria/Divulgação

tindo que as famílias
retomassem sas rotinas
com tranquilidade.

O congraçamento
realizado pelos mora-
dores, no fim de se-
mana foi um momento

simbólico. Crianças,
jovens e adultos se
reuniram para celebrar
a nova fase, que marca
o retorno da paz e da
harmonia ao local. O
evento foi repleto de

atividades recreativas,
como jogos, apresen-
tações culturais e até
uma pequena feira de
alimentos locais. Os
sorrisos das crianças
brincando livremente

refletem a alegria e o
alívio da comunidade.

Conforme o coman-
dante do 9° Batalhão,
tenente-coronel PM
Pontes, os moradores
aproveitaram a opor-
tunidade para fortale-
cer os laços entre si,
criando um ambiente
de apoio mútuo e so-
lidariedade. A presen-
ça da Polícia Militar
durante o evento, que
contou com a parce-
ria da prefeitura e dos
Bombeiros Militares,
também foi um pon-
to positivo, pois re-
forçou a sensação de
segurança e proteção.
Essa interação entre a
polícia e a comunidade
é fundamental para
construir uma relação
de confiança. Com in-
formação do Portal da
Polícia Militar.

(Da Redação)
A atuação rápida e
eficiente da Polí-
cia Militar de Ron-
dônia realizada, na
segunda-feira (3),
por meio do Grupa-
mento PM do Vale
do Paraíso, resultou
na recuperação de
uma motocicleta fur-
tada em Ouro Preto
do Oeste. A ação
policial foi desen-
cadeada após uma
denúncia anônima,
evidenciando o pa-
pel fundamental da
população no com-
bate ao crime.

A a b o r d a g e m
ocorreu na Linha
201, km 10. Nela,
um suspeito foi fla-
grado empurrando
uma motoneta Hon-
da Biz. Ao verifica-

rem a situação, os
policiais constata-
ram que o veículo
era produto de um
furto que ocorreu,
no sábado (1º). O
suspeito confessou
o crime e foi identi-
ficado por imagens
captadas no momen-
to da ação crimi-
nosa. Além disso,
foi observado que
ele entortou a placa
da motocicleta para
dificultar sua identi-
ficação.

A Polícia Militar
garantiu o cumpri-
mento das medidas
legais, informando
os direitos constitu-
cionais do suspeito
antes de conduzi-
-lo, junto ao veí-
culo recuperado à
Unidade Integrada

A ação policial foi desencadeada
após uma denúncia anônima

Foto: Assessoria/Divulgação

Motocicleta furtada é recuperada pela PM
CRIME

de Segurança Públi-
ca (Unisp) de Ouro
Preto do Oeste, para
as providências ca-
bíveis.

O caso reforça
a importância das
denúncias da popu-
lação, que desem-
penha um papel es-
sencial no apoio à

segurança pública.
A colaboração entre
a comunidade e as
forças de segurança
permite a pronta res-
posta contra a crimi-
nalidade, garantindo
mais tranquilidade
aos cidadãos. Com
informação do Por-
tal da Polícia Militar.